

## Oscar +5° Verdens letteste 3-sæsons sovepose

En af årets store nyheder fra de danske outdoor-eksperter hos Nordisk er soveposen Oscar, en tre-sæsons fibersovepose, der blot vejer 500 gram. Med denne ekstremt lette fibersovepose kan outdoorfolket vælge det ultralette uden at gå på kompromis med den gode funktionalitet i en fibersovepose som fx hurtig tørring, lang holdbarhed og et minimum af vedligehold.

Hvad enten du trekker, løber adventure race eller blot nyder friluftslivet sammen med familien, er vægt vigtigt. Ingen gider bære mere bagage end højst nødvendigt. Letvægt har længe været en stærk trend i outdoorbranchen, hvor nye innovative materialer og opfindsomt design skærer vigtige gram af udstyrets vægt uden at gå på kompromis med funktionalitet og komfort.

### 3 sæsoner = 500 gram

Det danske outdoorfirma Nordisk er førende på letvægtsudstyr til udelivet. I år introducerer Nordisk soveposen Oscar. Med en vægt på blot 500 gram og et temperaturspænd fra -6°C til +10°C er Oscar verdens letteste tre-sæsons fibersovepose.

En af hemmelighederne bag den lave vægt er en ny ultra fin 7-denier nylon, som har en ekstremt lav vægt, men alligevel er konstrueret med både ripstop og en blød og behagelig overflade. Soveposen er desuden designet med en ny vægtoptimeret placering af fyldet: Soveposens forside har to lag fiberfyld, mens bagsiden kun har et enkelt lag, fordi et liggeunderlag altid vil isolere under bagsiden af kroppen. Til gengæld har området omkring fødderne tre lag fiberfyld, idet fødderne er den kropsdel, der har størst og først tendens til at blive kolde. Oscar er designet uden kuldebroer ved sømmene.

### Fra vandflaske til sovepose

Soveposens fyld er ThermoDry ECO, en fiberfyld, der er lavet af genbrugte PET-flasker. Det giver god mening at vælge naturvenlige produkter til ophold i naturen, men derudover er der flere fordele ved ThermoDry ECO: Fibrene i fyldet er hule, hvilket både gør fyldet let og samtidig giver en bedre isolering, fordi stillestående luft som bekendt er et af de bedste isolationsmaterialer. Desuden er ThermoDry ECO en høj kvalitetsfiber, som bibeholder sin høje isolationsevne gennem mange års brug og vask.

### Innovativt design reducerer vægten

Oscar har et nyt innovativt design, der også er vægtoptimeret. Lynlåsen er en letvægtsmodel, der desuden er afkortet til optimal længde for at reducere den samlede vægt. Lynlåsen har tovejsfunktion, så der er mulighed for ventilation. Både lynlåsen og snoren i hættten er designet, så de nemt kan åbnes og lukkes indefra, når man ligger i soveposen.

Oscar fås i to farvekombinationer: Mustard yellow/black og black/mustard yellow.



KUN  
500g



reddot award 2015  
winner

April 2015

### Dansk Design med god samvittighed

Som alle andre Nordisk produkter er Oscar +5° produceret i overensstemmelse med REACH (Registration, Evaluation, Authorisation and Restriction of Chemical substances) for at minimere brugen af farlige kemikalier, og produktionen opfylder retningslinjerne for BSCI (Business Social Compliance Initiative).

### Skandinavisk design fra Danmark

Nordisk er en dansk virksomhed, der designer, producerer og markedsfører outdoorudstyr til både ekstreme forhold og til fritid i naturen. Nordisk har stærke rødder i den skandinaviske design-tradition og alle telte, soveposer, liggeunderlag og tasker er enkelt og funktionelt designet i innovative, tekniske materialer.

Nordisk vil flytte grænser. Dette har udmøntet sig i flere rekorder som fx Telemark 2 ULW, der er verdens letteste to-personers telt. Nordisk er blevet belønnet med adskillige priser, heriblandt Red Dot Design Award, The Outdoor Award, German Design Award, The Great Outdoors Award i England og Oppad Outdoor Award i Holland.

Nordisk har mere end 100 års erfaring og trækker på 1000 års stolt nordisk tradition.



### Fakta om Oscar +5°

Farver:	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Mustard yellow/black</li> <li>• Black/mustard yellow.</li> </ul>
Størrelse og kropslængde	L 185-195 cm XL 195-205 cm
Temperatur:	Extreme: -6° Limit: +5° Komfort: +10°
Vægt:	L 500 g XL 540 g
Pakstørrelse:	12x16 cm



ThermoDry ECO, er en fiberfyld, der er lavet af genbrugte PET-flasker.

For mere information kontakt venligst:

CEO Erik J. Møller tlf. +45 7373 4060 mobil +45 2332 7161 emo@nordisk.eu